УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад  №10

муниципального образования Каневской район

П Р И К А З

от   03.06. 2024 г.                                                                                  № 38

ст-ца Каневская

«О внесении изменений в примерную форму договора об образовании по

образовательным  программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад № 10, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №10

от 1 февраля  2023 года № 7  «Об утверждении  Правил приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 10 муниципального образования Каневской район»

      На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.04.2024 № 263 "О внесении изменений в примерную форму

договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденную приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 13 января 2014 г. № 8",  п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в примерную

форму договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования, вносимые в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский

сад № 10, утвержденные приказом МБДОУ детский сад № 10 от 1 февраля

2023 года № 7 «О правилах Приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 10»

(приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ул. Ленина, 52  ст. Каневская,  Каневской район,

 Краснодарский край, 353730

e-mail: madou10kns@mail.ru

тел.  8(86164) 75343  ИНН 2334014422

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад № 10                                   С.Г.Сабаровская

                                                                           Приложение

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    приказом МБДОУ

                                                                                   детский сад № 10

                                                                                          от 03.06 2024 г. № 38

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые  в примерную форму договора об образовании по

образовательным  программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад № 10, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №10

от 1 февраля  2023 года № 7  «Об утверждении  Правил приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 10 муниципального образования Каневской район»

Приложение № 4 «Договор об образовании по образовательным

программам дошкольного образования»

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при

осуществлении образовательной деятельности по реализации

образовательной программы дошкольного образования (далее -

образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее

соответственно - ФГОС дошкольного образования, ФОП ДО), содержании

Воспитанника в образовательной организации, а также при осуществлении

присмотра и ухода за Воспитанником.».

2. Пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.4. следующего содержания:

"2.1.4. __________________________ (иные права Исполнителя).".

3. Пункт 2.2. дополнить подпунктами 2.2.8 и 2.2.9 следующего содержания:

"2.2.8. Получать компенсацию части родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в образовательной организации, реализующей

образовательную программу дошкольного образования, в порядке и размере,

определенном законодательством Российской Федерации об образовании.

2.2.9. __________________________ (иные права Заказчика).".

4. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3 слова "федеральным государственным

образовательным стандартом, образовательной программой (частью

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l64
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l87
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l100
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l136

образовательной программы)" заменить словами "ФГОС дошкольного

образования, ФОП ДО".».

5. В пункте 2.4.:

а) подпункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

"2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику

дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении к

настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе IV

настоящего Договора, а также плату за присмотр и уход за Воспитанником в

размере и порядке, определенными в разделе III настоящего Договора";

б) в абзаце втором подпункта 2.4.6. слова "заключением медицинской

организации" заменить словами "медицинским заключением (медицинской

справкой)";

в) подпункт 2.4.7. изложить в следующей редакции:

"2.4.7. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку)

после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5

календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней).".

6. Дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

"3.5. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы

за присмотр и уход производится по заявлению Заказчика с учетом

фактического посещения Воспитанником образовательной организации на

основании распорядительного акта Исполнителя.

3.6. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником

может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет

средств (части средств) материнского (семейного) капитала в случае

отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактического посещения

Воспитанником образовательной организации на основании

распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.".

7. Дополнить пунктами 4.3.1 и 4.3.2 следующего содержания:

"4.3.1. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных

дополнительных образовательных услуг производится по заявлению

Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных

образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта

Исполнителя.

4.3.2. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных

услуг может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг,

оплаченных за счет средств (части средств) материнского (семейного)

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l188
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l197
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l210
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l217

капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом

фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг

Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет

территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации.".

8. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

"6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению

Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, в том числе в случае

невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим

Договором.".

Заведующий МБДОУ детский сад № 10                                     С.Г.Сабаровская

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=409982#l348

		2024-06-03T15:39:19+0300
	сабаровская

		2024-06-03T15:39:46+0300
	сабаровская